Российская Федерация

Новгородская область

Крестецкий муниципальный округ

Дума Крестецкого муниципального округа

П Р О Т О К О Л №11

заседания Думы Крестецкого муниципального округа первого созыва

от 29.02.2024

р.п. Крестцы

Председатель заседания - Большакова Н.А., председатель

Думы Крестецкого

муниципального округа

Установленная численность

депутатов:

- 15 чел.

Присутствовали:

депутаты Думы Крестецкого

муниципального округа:

 Александров А.И. (заявление),

Александрова Е.А., Аленичева

А.Н., Большакова Н.А., Галдин

Н.В., Ефимова С.Н., Иванова Т.В.,

Исламова С.А., Матушкин Р.Ю.,

Никитина Е.Н., Сурин О.С.,

Сурин С.М. (заявление), Тарасов

А.А., Эгги А.В. – 14 человек.

Приглашенные по

соответствующим вопросам:

 Бурова Н.В., председатель

Контрольно-счётной палаты

Крестецкого муниципального

округа;

Воронина А.Г., заместитель

председателя комитета по

имущественным и земельным

отношениям Администрации

муниципального округа;

Михайлов А.А., ведущий

специалист административно-

правового управления

Администрации муниципального

округа;

Сальникова Т.С., Глава

территориального отдела

Зайцевский Администрации

муниципального округа;

Филиппова Н.А., председатель

комитета финансов

Администрации муниципального

округа;

Христофорова О.В., заместитель

Главы администрации

муниципального округа;

Чекмарев И.В., министр

2

промышленности и торговли

Новгородской области;

Чубатая Г.А., служащий ведущей

категории управления делами

Администрации муниципального

округа

Юркив А.А., заместитель

начальника управления делами

Администрации муниципального

округа.

В работе заседания принял участие  Горбачёв М.Г. – прокурор

Крестецкого района.

Повестка дня:

1. Об утверждении повестки заседания.

 2. О внесении изменений в решение Думы Крестецкого муниципального

округа от 26.12.2023 №64.

 3. О результатах приватизации муниципального имущества Крестецкого

муниципального района в 2023 году.

 4. Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц,

замещавших должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы – до 01 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Крестецкого муниципального округа.

 5. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Крестецкого муниципального округа.

 6. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном

контроле на территории Крестецкого муниципального округа.

 7. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории Крестецкого муниципального округа.

 8. О внесении изменений в  Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Крестецкого муниципального округа.

 9. О предложении переименования географического объекта Зайцевского

поселения Крестецкого района.

 10. Об отмене решения Думы Крестецкого муниципального района от

28.10.2021 №107.

 11. О результатах приёма граждан прокурором Новгородской области.

1. СЛУШАЛИ об утверждении повестки заседания.

Докладчик: Большакова Н.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.

2. СЛУШАЛИ о внесении изменений в решение Думы

Крестецкого муниципального округа от 26.12.2023 №64.

Докладчик: Филиппова Н.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

3

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Филипповой

Н.А., принять единогласно.

3. СЛУШАЛИ о результатах приватизации муниципального

имущества Крестецкого муниципального района в 2023

году.

Докладчик: Воронина А.Г.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

4. СЛУШАЛИ об утверждении Положения о пенсионном

обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной

службы (муниципальные должности муниципальной

службы – до 01 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Крестецкого муниципального округа.

Докладчик: Юркив А.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Юркив А.А.,

принять единогласно.

5. СЛУШАЛИ о внесении изменений в Положение о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Крестецкого муниципального округа.

Докладчик: Михайлов А.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Михайловым

А.А., принять единогласно.

6. СЛУШАЛИ о внесении изменений в Положение о

муниципальном земельном контроле на территории

Крестецкого муниципального округа.

Докладчик: Михайлов А.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Михайловым

А.А., принять единогласно.

7. СЛУШАЛИ о внесении изменений в Положение о

муниципальном жилищном контроле на территории

Крестецкого муниципального округа.

Докладчик: Михайлов А.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Михайловым

А.А., принять единогласно.

8. СЛУШАЛИ о внесении изменений в  Положение о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Крестецкого

муниципального округа.

Докладчик: Михайлов А.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

4

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Михайловым

А.А., принять единогласно.

9. СЛУШАЛИ о предложении переименования географического

объекта Зайцевского поселения Крестецкого района.

Докладчик: Сальникова Т.С.

Выступления: Большакова Н.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Сальниковой

Т.С., принять единогласно.

10. СЛУШАЛИ об отмене решения Думы Крестецкого

муниципального района от 28.10.2021 №107.

Докладчик: Бурова Н.В.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Буровой Н.В.,

принять единогласно.

11. СЛУШАЛИ о результатах приёма граждан прокурором

Новгородской области.

Докладчик: Горбачёв М.Г.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель Думы   Н.А. Большакова